
SMLOUVA O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

SMLUVNÍ STRANY 

Masarykova univerzita 

IČ:00216224, DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
bankovní spojení:  č. ú.  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského rejstříku. 

na straně jedné {dále jen „MU"} 

A 

Filip Tomáš - Akropolis 

IČ:86603850, DIČ:CZ7703240193 
se sídlem Na Plzeňce 1235/2, 150 00 Praha 5 - Smíchov,  

zastoupena Mgr. Filipem Tomášem, Ph.O. 
e-mail: 

na straně druhé (dále jen „Partner") 

UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI: 

I. 

1. 

2. 

3. 

II. 

1. 

III. 

1. 

2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Závazky z této smlouvy se řídí§§ 2455 až 2470 občanského zákoníku s výjimkou všech závazků týkajících se odměny. 

MU se zavazuje obstarat pro Partnera na jeho účet vlastním jménem prodej věcí dohodnutých mezi stranami v průběhu 

trvání této smlouvy (dále jen „Věci", jednotlivě jako „Věc"). 

Partner se zavazuje umožnit MU za obstarání prodeje Věcí získat odměnu jak je specifikována níže. 

VLASTNICKÉ PRÁVO K VĚCEM 

Věci svěřené MU k prodeji zůstávají ve vlastnictví Partnera, dokud vlastnické právo nenabude třetí osoba. 

VÝSTAVNÍ VZOREK 

Partner od každé jednotlivé Věci vypůjčí MU 1 vzorek Věci určený k vystavování. Na výpůjčku se vztahují §§ 2193 až 2200 

občanského zákoníku. 

Partner má právo vyzvat MU k vrácení vzorku Věci, pokud MU nebude danou Věc prodávat. Strany se také mohou 

dohodnout, že vzorek Věci bude určen k prodeji. 

IV. CENA VĚCÍ A ODMĚNA MU

1. Partner nebude MU za zajištění prodeje Věcí platit odměnu. Odměnu získá MU od kupujících - třetích osob. Odměna

zahrnuje veškeré náklady MU s obstaráním prodeje Věci.

2. Strany se nejpozději při prvním předání určitého druhu Věci dohodnou (ideálně přípisem na předávací protokol, nebo e

mailem), za jakou cenu se Věc bude prodávat třetím osobám.

3. Cena Věci pro třetí osoby bude tvořena vždy 2 částmi:

a) 65% ceny tvoří částka požadovaná za zboží Partnerem, kterou MU vybírá svým jménem na účet Partnera a

b) 35% ceny tvoří odměna MU, kterou MU vybírá svým jménem na svůj účet.



V. VYÚČTOVÁNÍ A ZPRÁVA O OBSTARÁNÍ PRODEJE

1. MU je povinna podávat Partnerovi zprávy o obstarání prodeje Věcí elektronicky na e-mailovou adresu Partnera uvedenou

v úvodu této smlouvy:

• 2x měsíčně (v polovině a na konci měsíce), pokud je/bude Partner plátcem DPH, nebo

• lx za kalendářní čtvrtletí (do konce března, června, září a prosince}, pokud Partner není plátcem DPH.

2. Partner kupní cenu podle čl. IV odst. 3 písm. a) této smlouvy vyúčtuje MU daňovým dokladem se splatností 14 dnů od

doručení tohoto dokladu MU.

VI. PŘEDÁNÍ VĚCÍ

1. Partner se zavazuje předávat MU Věci určené k prodeji na základě dohody vždy oproti písemnému protokolu o předání Věcí.

VII. TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Smlouva může být ukončena z jakéhokoliv důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou 1

měsíc počínající dnem následujícím po dni, v němž bude výpověď doručena příslušné smluvní straně.

VIII. NESPOLEHLIVÝ PLÁTCE DPH

1. v případě, že číslo bankovního účtu Partnera uvedené v této smlouvě nebo na jím vystavených daňových dokladech nebude

uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH"), je MU oprávněna uhradit Partnerovi pouze tu část

peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. §

109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Partner nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH či bude-li MU 

ručit za nezaplacenou DPH na základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně.

IX. KOMUNIKACE MEZI STRANAMI

1. Komunikace ohledně Věcí určených k prodeji bude probíhat primárně elektronicky na e-mailovou adresu Partnera uvedenou

v úvodu této smlouvy.

2. Za MU je ve věcech realizace spolupráce podle této smlouvy oprávněn jednat zaměstnanec MU , 

:

• je oprávněn zejména přebírat Věci, komunikovat s Partnerem, přijmout či odmítnout prodej Věci;

• není oprávněn měnit tuto smlouvu.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními

stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (1) vyhotovení.

Masarykova u� verzita
Mgr. Marta Vaesová, MBA 

kvestorka 

V Praze dne 26. ledna 2017 

Nakladatelství Akropolis 
Mgr. Filip Tomáš, Ph.O. 




